
 

 

UCHWAŁA NR XIII/52/25 

RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kiernozia w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łowiczu, kół łowieckich działających na terenie Miasta 

i Gminy Kiernozia oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Kiernozia w 2025 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kiernozia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

i Gminy Kiernozia 

 

 

Aneta Tybuś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3817



Załącznik do uchwały Nr XIII/52/25 

Rady Miasta i Gminy Kiernozia 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Kiernozia w 2025 roku 

§ 1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i 

Gminy Kiernozia w roku 2025”, zwany w dalszej części „Programem”, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt  

domowych, w szczególności psów i kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w  

granicach administracyjnych Gminy Kiernozia. 

§ 2.  Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Kiernozia; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Kiernozia; 

3) Gminnym Zespole Zarządzania Kryzysowego - należy przez to rozumieć Miejsko - Gminny Zespół Zarządzania 

Kryzysowego w  Kiernozi; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1580); 

5) schronisku i podmiocie uprawnionym - należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez firmę 

TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, z  siedzibą w  Łowiczu, ul. Chełmońskiego 31, 

99-400 Łowicz, miejsce prowadzenia schroniska - Piotrowice 24A, gmina Bielawy. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kiernozia poprzez: 

a) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

c) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

2) zapobieganie nadmiernej populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) usypianie ślepych miotów, 

b) możliwość sterylizacji lub kastracji wolnożyjących kotów; 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

4) zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. 1. Cele zawarte w niniejszym programie realizują: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Kiernozia współdziałając w tym zakresie z następującymi podmiotami:  

a) jednostkami organizacyjnymi Miasta i  Gminy Kiernozia (Szkoła Podstawowa w  Kiernozia, Przedszkole 

Samorządowe w Kiernozi, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w  Kiernozi, Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kiernozi), Miejsko-Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w Kiernozi; 

b) Komendą Powiatową Policji w Łowiczu, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu oraz 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Łowiczu; 

c) kołami łowieckimi działającymi na terenie Miasta i  Gminy Kiernozia:  

- Koło  Łowieckie nr 6  „Orzeł” z siedzibą w Kiernozi, adres: Rynek Kopernika 7, 99- 412 Kiernozia, 

- Koło Łowieckie „Jemioła” z siedzibą w Krzewinie, adres: Krzewina 63, 05-074 Halinów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3817



d) organizacjami społecznymi, których statutowym celem działalności jest opieka nad zwierzętami, działającymi 

na terenie Gminy:  

- Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt z siedzibą w Łowiczu ul. Tkaczew 6/24,  

99 – 400 Łowicz, 

- Stowarzyszenie „Cztery Łapy” z siedzibą ul. Rzemieślnicza 13, 99-400 Łowicz, 

- Stowarzyszenie Animal SOS z siedzibą ul. 11-go listopada 3, 95-070 Aleksandrów Łódzki. 

2) schronisko – podmiot uprawniony, który na mocy wiążącej umowy zobowiązany jest do przyjęcia i opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi; 

3)  społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących lub wyznaczony pracownik Urzędu Miasta i Gminy; 

4) mieszkańcy poprzez adopcję bezdomnych zwierząt; 

5) podmiot prowadzący gospodarstwo rolne, o którym mowa w § 11 Programu. 

2. Funkcję koordynatora Programu sprawuje pracownik Urzędu Miasta i Gminy zatrudniony na stanowisku 

podinspektora ds. rolnych i gospodarki gruntami – Pani Krystyna Stępień.  

W celu sprawnej realizacji zadań wynikających z programu, informacje dotyczące zwierząt można zgłaszać w 

godzinach pracy urzędu pod numerem telefonu 24 277 90 97 wew. 110. 

§ 5.1. Sprawowanie całorocznej opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez zapewnienie wody 

pitnej oraz zakup przez gminę karmy, wydawanej społecznym opiekunom kotów (karmicielom), celem prowadzenia 

przez nich dokarmiania w miejscach dotychczasowego schronienia. Kotom wolnożyjącym zapewnia się opiekę 

lekarsko - weterynaryjną w przypadku zachorowań i profilaktykę, a także dopuszcza się przeprowadzanie zabiegów 

kastracji i sterylizacji celem kontrolowania populacji kotów wolnożyjących na terenie Miasta i Gminy Kiernozia. 

Koty wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z czym, po zakończeniu leczenia, profilaktyki bądź 

okresu rekonwalescencji będą wypuszczane do miejsc stałego bytowania. Usługi lekarsko-weterynaryjne oraz 

transport zwierząt we wskazanym zakresie wykonuje podmiot uprawniony na podstawie podpisanej umowy - 

TOMVET-PSIAKOWO s. c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz. 

2. Ustalenie miejsc przebywania kotów wolno żyjących odbywa się poprzez zgłaszanie tego faktu przez 

mieszkańców gminy koordynatorowi Programu. 

3. W celu usprawnienia współpracy w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi Miasto i Gmina Kiernozia 

współpracuje ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, z którym można nawiązać kontakt w tej sprawie 

za pośrednictwem koordynatora Programu.  

4. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kiernozia prowadzi koordynator 

Programu. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się w okresie zimowym, gdy koty wolnożyjące nie mają 

możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, a w przypadku 

braku zarejestrowanych społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, wyznaczony pracownik Urzędu sprawują 

opiekę nad kotami wolnożyjącymi poprzez: 

- przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolnożyjących; 

- ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące; 

- zakup i wydawanie karmy dla kotów wolnożyjących w okresie zimowym od listopada do marca następnego 

roku. W okresie tym dokonywane jest również liczenie populacji kotów wolnożyjących. 

§ 6. Gmina finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w celu kontroli ich populacji, w  tym populacji 

kotów wolno żyjących do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 

Miasta i Gminy Kiernozia.  

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy odbywa się w  sposób stały.  

2. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt prowadzone są z urzędu lub na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców, zarządców nieruchomości, Policji lub Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3817



3. Odławianiem zwierząt z terenu gminy Kiernozia zajmuje się podmiot uprawniony posiadający zezwolenie na 

prowadzenie działalności w tym zakresie, odpowiednie kwalifikacje i specjalistyczny sprzęt niepowodujący 

zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia oraz zawartą umowę z Miastem i Gminą Kiernozia na wykonywanie tych 

usług. 

4. Odłowione zwierzęta domowe są przewożone przez podmiot uprawniony (TOMVET-PSIAKOWO s. c. 

Jolanta i Tomasz Wojciechowscy z siedzibą ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz) do schroniska położonego w 

Piotrowicach 24A, gmina Bielawy. Schronisko zapewnia przyjętym zwierzętom kompleksową opiekę, w 

szczególności schronienie, wyżywienie, niezbędną opiekę weterynaryjną, w tym leczenie, szczepionki, 

odrobaczenie, odpchlenie, odkleszczanie, usypianie ślepych miotów (to jest kociąt/szczeniąt zaraz po urodzeniu, 

jeszcze z zamkniętymi oczami), uzasadnioną eutanazję, oznakowanie w sposób trwały poprzez wszczepienie 

elektronicznego identyfikatora (czip). 

5. Zwierzęta ranne są przewożone przez podmiot uprawniony do schroniska  w  Piotrowicach 24A, gmina 

Bielawy, które zgodnie z podpisaną umową, zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną. 

§ 8. Wyłapane zwierzęta przewiezione do schroniska będą obligatoryjnie poddane zabiegom sterylizacji albo 

kastracji, po zastosowaniu względem nich kwarantanny przez okres co najmniej 14 dni. Nie dotyczy to zwierząt, u 

których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. Obligatoryjną 

sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt   realizuje podmiot uprawniony prowadzący 

schronisko.  

§ 9. Poszukiwanie właścicieli lub osób zainteresowanych adopcją bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko, poprzez prowadzenie działalności zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli zwierząt i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, w tym podawanie informacji o możliwości adopcji do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej schroniska; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Kiernozia, poprzez promocje adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 

Gminy, na stronie internetowej www.kiernozia.gmina.pl oraz na portalach społecznościowych; 

3) organizacje społeczne, wymienione w § 4 ust. 1 podpunkt d) Programu, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych 

i promujących adopcję. 

§ 10. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) schronisko;  

2) Burmistrz Miasta i Gminy Kiernozia, poprzez wydanie skierowania do uprawnionego schroniska, w którym 

lekarza weterynarii w schronisku lub przychodni w pomieszczeniu do tego przystosowanym dokonuje zbiegów 

usypiania w sposób humanitarny.  

§ 11. W celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich wskazuje się następujące gospodarstwo rolne 

zlokalizowane we wsi Sokołów – Towarzystwo nr 41. 

§ 12. W przypadku zdarzenia drogowego, w którym poszkodowane zostanie zwierzę, podmiot uprawniony jest 

zobowiązany do: 

1) podjęcia interwencji na zlecenie upoważnionego pracownika Urzędu lub funkcjonariusza Policji; 

2)  przewiezienia rannego zwierzęcia do schroniska oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej poprzez 

zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii; 

3) wykonanie wszelkich zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu; 

4) podanie środka usypiającego, w ulżenia cierpieniu zwierzęcia w przypadku konieczności bezzwłocznego 

uśmiercenia. 

W przypadkach, gdy poszkodowane są zwierzęta dzikie, lekarz weterynarii podejmuje decyzję o konieczności 

przekazania zwierzęcia do odpowiedniego ośrodka rehabilitacji zwierząt. 

§ 13. Burmistrz Miasta i Gminy Kiernozia w ramach Programu prowadzi we współpracy z wymienionymi 

kołami łowieckimi i organizacjami społecznymi oraz jednostkami organizacyjnymi Miasta i Gminy Kiernozia (tj. 

Szkoła Podstawowa w Kiernozi, Przedszkole Samorządowe w Kiernozia, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3817

http://www.kiernozia.gmina.pl/


Kiernozi, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kiernozi) działania edukacyjne m. in. w zakresie kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach i opiekunach zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych.  

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 64 000,00 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy i wydatkowane będą na następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt – 54 500.00 zł; 

1) obligatoryjna kastracja lub sterylizacja zwierząt w schronisku – 2 000,00 zł; 

2) poszukiwaniem przez schronisko właścicieli bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł;  

3) dyżur, odławianie bezdomnych zwierząt – 1 200,00 zł ; 

4) usypianie ślepych miotów kociąt/szczeniąt - 500,00 zł;  

5) dyżur oraz transport, przetrzymywanie i opieka weterynaryjna zwierząt gospodarskich w  gospodarstwie rolnym 

-  2 000,00 zł; 

6) zakup karmy na potrzeby opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 800,00 zł; 

7) kastracja lub sterylizacja wolno żyjących kotów – 1000,00 zł; 

8) koszt całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –  1000,00 zł. 

2. W miarę potrzeb w trakcie roku nastąpi zwiększenie kwoty o dodatkowe środki finansowe na cele związane z 

realizacją Programu.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3817


		2025-04-04T11:43:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




